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Dlaczego projekt jest ważny?  
 
W naszym zabytkowym kampusie jest wiele wnętrz unikalnych. Niewątpliwie do jednych  
z najciekawszych należy Czytelnia Ogólna w budynku Biblioteki. Ta wyjątkowa sala zadziwia 
wszystkich swoim niepowtarzalnym urokiem.  
Czytelnia służy całej społeczności akademickiej, a jako miejsce publiczne także wszystkim 
mieszkańcom stolicy i kraju, którzy tyko chcą skorzystać ze zbiorów Książnicy SGH. Każdego 
dnia z usług biblioteki korzysta od kilkudziesięciu do  kilkuset osób. Atmosfera wnętrza 
przyciąga doń czytelników.  
Jak ważny jest klimat w miejscu pracy i nauki nie trzeba nikogo przekonywać. Estetyka 
wnętrza ma ogromny wpływ. Wszystkim pracuje się efektywniej i bardziej komfortowo w 
przestrzeni pięknie zaaranżowanej, zadbanej, dopełnionej ciekawym wystrojem. 
Niezaprzeczalnie jednym z najciekawszych elementów wyposażenia wnętrz  jest mała 
architektura ogrodowa.  
Przestronną salę naszej czytelni przyjemnie byłoby dopełnić „zielonym klimatem”. Kroki 
takie zostały już podjęte. Dwa lata temu, w ramach budżetu partycypacyjnego 2022 r.,  
w sali między regałami stanęła zielona ścianka.  
Ściany zieleni - ogrody wertykalne - to optymalne rozwiązanie. Rozbudowane w pionie 
kwietniki pięknie komponują się z półkami książek. Konstrukcje stanowią efektowny 
element dekoracyjny przy tym są bezpieczne (m.in. poprzez specjalny system nawadniania) 
dla zbiorów. 
Wspaniałym prezentem dla Biblioteki, a tym samym dla całej naszej społeczności, byłby 
zakup kolejnego „zielonego ogródka”. 
 
Drodzy Państwo, 
Czytelnia Ogólna to miejsce dla Was. Służy do pracy, nauki a także do spotkań, zaś jako 
miejsce kultury, służy także szerokiej publiczności.  
Czytelnia Biblioteki SGH jest jedną z wizytówek Uczelni - warto o nią dbać  by przysparzała 
splendoru Szkole i warto się nią chwalić. 
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Opis projektu (nie więcej niż 250 słów) 
 
Wykonanie scianki przez firmę zewwnetrzną. 
Parametry: 
Ścianka BASIC o wymiarach 117 x 40 x 186h, 

 z automatycznym systemem nawadniania w obiegu zamkniętym  
 ze zbiornikiem o wys. 40 cm malowany proszkowo w kolorze czarnym 
 z oświetleniem asymilacyjnym (2 szt.), w kolorze czarnym  
 z dwustronnym nasadzeniem roślin zgodnie z ofertą Standard (3 gatunki roślin) 

 
 
Roślinność: 
Philodendron scandens - 40 szt. 
Epipremnum aureum - 28 szt. 
Philodendron brasil - 28 szt. 
 
Projekt bliźniaczy do obecnej aranżacji (fot.) 
 

    
 



 
Uproszczony kosztorys: 
Koszt całego projektu brutto wyniesie: 24 452,40 PLN. 

Kosztorys obejmuje: 

1. wykonanie mobilnej zielonej ścianki  18 179,40 PLN  
2. usługę transportową  369,00 PLN 
3. półroczny serwis  5 904,00 PLN 
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